Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 25/2025

Moção de  Aplausos  e  Congratulações  a  Empresa  RGA-  Metalurgica,  que nesse  mês
de Junho está  completando 15 anos de trajetória  aqui  na nossa cidade,  a  qual  se
tornou  umas  das  empregadoras  de  grande  sucesso  e  de  muita  importância,  e
com responsabilidade e  compromisso vem gerando emprego e  desenvolvimento em
nosso Munícipio de Guariba.

Proposição redigida por Michele Pereira de Jesus Vieira

Lida na sessão de 17/06/2025 Despacho em 17/06/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:
O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações a Empresa RGA- Metalurgica, que nesse mês
de Junho está completando 15 anos de trajetória aqui na nossa cidade, a qual se tornou umas das
empregadoras de grande sucesso e de muita importância, e com responsabilidade e compromisso
vem gerando emprego e desenvolvimento em nosso Munícipio de Guariba.

JUSTIFICATIVA:
Durante  esses  anos ,  a  RGA  Meta lúrg ica  tem  se  destacado  como  uma

empresa  comprometida  com  a  qualidade,  inovação  e  responsabilidade  social,  contribuindo
sigificamente para o desenvolvimento econômico e social da nossa cidade.
Além disso, a empresa tem sido fundamental na geração de empregos e oportunidades de trabalho
para os nossos cidadãos, demostrando seu compromisso com o bem-estar e o progresso da nossa
cidade.
Por tudo isso, nós, vereadores, expressamos nossa admiração e reconhecimento pelo trabalho
árduo e dedicado da RGA Metalúrgica e desejamos que a empresa continue a prosperar e a
contribuir para o crescimento e desenvolvimento de nossa cidade.
Aplaudimos e congratulamos a RGA Metalúrgica por seus 15 anos de sucesso e comprometimento
com nossa cidade.

Sala de Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de Junho de 2025

Paulo Dionisio de Sa
Paulo de Sá (PSD) - Autor